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Redaktion /
Redazione:
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Datenquellen / 
Fonte dati:

Demografische Ämter, Sekretariat, Bauamt, Abt. Energie u. Infrastrukturen, Personalamt / 
Servizi demografici, Segreteria, Uff. Tecnico, Rep. Energia e infrastrutture, Uff. Personale
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Immagini: 



Bevölkerung / Popolazione

˚ Bevölkerungsentwicklung / Sviluppo della popolazione
˚ Bevölkerungszuwachs / Crescita demografica
˚ Altersstruktur / Struttura per età
˚ Bevölkerungsentwicklung nach Geschlecht / Sviluppo della popolazione per genere
˚ Bevölkerungsentw. nach Geschlecht in den Fraktionen / Demografia per genere n. frazioni
˚ Entwicklung der Haushalte / Sviluppo delle famiglie
˚ Haushalte nach Mitgliederanzahl / Famiglie per numero di componenti
˚ Geburten / Nascite
˚ Sterbefälle / Deceduti
˚ Trauungen / Matrimoni
˚ Häufigste weibliche Vornamen in Schlanders / Nomi femminili più comuni a Silandro
˚ Häufigste männliche Vornamen in Schlanders / Nomi maschili più comuni a Silandro
˚ Ansässige ohne ital. Staatsbürgerschaft / Residenti senza cittadinanza italiana



2022 6.348 -   23

2021 6.371 +   74

2020 6.297 +   35

2019 6.262 +   47

2018 6.215 +   34

2017 6.181 + 128

2016 6.053 +   37

2015 6.016 +   21

2014 5.995 +   25

2013 5.970 +   20

2012 5.950

2011 6.025

2001 5.725

1991 5.366

1981 4.825

1971 4.682

1961 4.330

1930 4.080

Bevölkerungsentwicklung / Sviluppo della popolazione

Jahr /
Anno

Einwohner /
Abitanti

Differenz zum 
Vorjahr /

Differenza 
rispetto 
all'anno 

precedente

Am 31.12.2022 waren in unserer Gemeinde 5.357 Bürger wahlberechtigt (2.692 Männer und 2.665 Frauen). / 
Al 31/12/2022, nel nostro Comune avevano diritto al voto 5.357 cittadini (2.692 uomini e 2.665 donne).
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Bevölkerungszuwachs / Crescita demografica

Saldo

2002 114 100 44

Stand / Stato: 31.12.2021 6.371 2003 111 108 3
2004 174 98 76

Geburten / Nascite +74 2005 160 172 -12

Todesfälle / Decessi - 62 2006 151 145 6

Zuwachs / Crescita + 12 2007 129 140 -11

2008 133 148 -15

+126 2009 181 129 52

+113 2010 109 126 -17

+ 239 2011 142 137 5

2012 137 171 -34

-120 2013 185 173 12

-154 2014 159 152 7

- 274 2015 179 180 -1

2016 181 170 11

Stand / Stato:  31.12.2022 6.348 2017 250 139 111

2018 207 197 10

2019 212 184 28

2020 192 177 15

2021 228 174 54

2022 239 274 - 35

Jahr /
Anno

Zuwanderung /
Immigrazione

Abwanderung /
Emigrazione

Zuwanderungen /
Immigrazioni

männlich / 
maschileweiblich / 
femminile
insgesamt /
totale

Abwanderungen / 
Emigrazioni

männlich / 
maschile
weiblich / 
femminile
insgesamt /
totale



Alter / Età

0 - 4 Jahre / anni 201 168 369

5 - 9 Jahre / anni 166 163 329

10 - 14 Jahre / anni 167 153 320

15 -  19 Jahre / anni 149 146 295

20 - 24 Jahre / anni 176 174 350

25 - 29 Jahre / anni 238 205 443

30 - 34 Jahre / anni 202 194 396

35 - 39 Jahre / anni 212 184 396

40 - 44 Jahre / anni 210 206 416

45 - 49 Jahre / anni 205 193 398

50 - 54 Jahre / anni 252 225 477

55 - 59 Jahre / anni 239 265 504

60 - 64 Jahre / anni 195 227 422

65 - 69 Jahre / anni 162 173 335

70 - 74 Jahre / anni 139 144 283

75 - 79 Jahre / anni 110 115 225

über / oltre 80 Jahre / anni 154 236 390

männlich

weiblich

Altersstruktur / Struttura per età

männlich /
maschile

weiblich /
femminile

gesamt /
totale
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2022        3.177         3.171          6.348    

2021        3.165         3.206          6.371    

2020        3.117         3.180          6.297    

2019        3.095         3.167          6.262    

2018        3.059         3.156          6.215    

2017        3.033         3.148          6.181    

2016        2.951         3.102          6.053    

2015        2.937         3.079          6.016    

2014        2.937         3.058          5.995    

2013        2.917         3.053          5.970    

2012        2.903         3.047          5.950    

2011        2.936         3.089          6.025    

2010        2.917         3.081          5.998    
2009        2.928         3.086          6.014    
2008        2.890         3.041          5.931    
2007        2.902         3.030          5.932    
2006        2.914         3.016          5.930    
2005        2.916         2.992          5.908    
2004        2.925         2.960          5.885    

männlich
weiblich

Bevölkerungsentwicklung nach Geschlecht / Sviluppo della popolazione per genere

Jahr / 
Anno

männlich /
maschile

weiblich /
femminile

gesamt /
totale
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     1.889          1.931              3.820    

Kortsch / Corzes         632             608              1.240    

Göflan / Covelano         258             280                 538    

Vetzan / Vezzano         256             252                 508    

          86               60                 146    

          56               40                   96    

Gesamt / Totale      3.177          3.171              6.348    

Bevölkerungsentwicklung nach Geschlecht in den Fraktionen / 
Demografia per genere nelle frazioni

Fraktion / 
Frazione

männlich / 
maschile

weiblich / 
femminile

gesamt / 
totale

Schlanders / 
Silandro

Nördersberg / 
Monte 

Tramontana

Sonnenberg /  
Monte Mezzodì

-    

500    

1.000    

1.500    

2.000    

2.500    

männlich / maschile

weiblich / femminile



2018 2019 2020 2021 2022

3.736 1.576 3.782 1.598 3.817 1.626 3.845 1.652 3.820 1.678

1.188 455 1.201 462 1.206 471 1.219 477 1.240 491

589 209 576 214 564 210 568 208 538 207

450 177 453 184 459 188 488 194 508 220

153 50 150 49 154 51 153 54 146 53

99 38 100 39 97 39 98 40 96 39

Gesamt / Totale 6.215 2.505 6.262 2.573 6.297 2.585 6.371 2.625 6.348 2.688

Entwicklung der Haushalte / Sviluppo delle famiglie

Einwohner / 
Abitanti

Haushalte / 
Famiglie

Einwohner / 
Abitanti
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in %

1 Person / 1 persona 955 35,5%

2 Personen / 2 persone 693 25,8%

3 Personen / 3 persone 455 16,9%

4 Personen / 4 persone 405 15,1%

5 Personen / 5 persone 135 5,0%

6 Personen / 6 persone 29 1,1%

16 0,6%

2.688 100,0%

Haushalte nach Mitgliederanzahl / Famiglie per numero di componenti

Mitgliederanzahl /
Numero di componenti

Haushalte / 
famiglie

7 Personen u. mehr / 7 
persone e oltre

1 Person / 1 
persona

2 Personen / 2 
persone 

3 Personen / 3 
persone

4 Personen / 4 
persone

5 Personen / 5 
persone

6 Personen / 6 
persone

7 Personen u. 
mehr / 7 persone e 
oltre



Geburten / Nascite

2022 39 35 74

2021 43 32 75

2020 36 44 80

2019 29 37 66

2018 42 29 71

2017 33 32 65

2016 23 37 60

2015 29 43 72

2014 27 32 59

2013 33 27 60

2012 35 38 73

2011 29 29 58

2010 31 27 58

2009 30 40 70

2008 27 27 54

2007 31 31 62

2006 24 24 48

2005 30 36 66

2004 29 32 61

2003 31 27 58

2002 27 29 56
männlich

weiblich

Jahr / 
Anno

männlich / 
maschile

weiblich / 
femminile

gesamt / 
totale
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Sterbefälle / Deceduti

2022 33 29 62

2021 25 30 55

2020 26 34 60

2019 22 25 47

2018 25 22 47

2017 23 25 48

2016 18 16 34

2015 25 25 50

2014 18 23 41

2013 21 31 52

2012 25 30 55

2011 18 18 36

2010 28 29 57

2009 21 18 39

2008 23 17 40

2007 29 20 49

2006 14 18 32

2005 13 18 31

2004 21 19 40

2003 19 22 41

2002 29 28 57

männlich
weiblich

Jahr / 
Anno

männlich /
maschile

weiblich / 
femminile

gesamt / 
totale
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Trauungen / Matrimoni

2022 30 3 33

2021 24 5 29

2020 16 6 22

2019 18 2 20

2018 25 11 36

2017 20 6 26

2016 11 7 18

2015 11 13 24

2014 18 17 35

2013 10 14 24

2012 16 9 25

2011 17 11 28

2010 16 12 28

2009 16 7 23

2008 9 11 20

2007 9 9 18

2006 11 19 30

2005 9 15 24

2004 11 8 19

2003 14 14 28

2002 19 12 31

zivil
kirchlich

Jahr / 
Anno

zivil /
civile

kirchlich /
in chiesa

gesamt / 
totale
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MARIA 67

ELISABETH 49

ANNA 42

JOHANNA 37

MONIKA 36

KARIN 33

CHRISTINE 29

VERENA 26

EMMA 25

ANDREA 24

ERIKA 24

HELGA 24

RENATE 24

SABINE 24

WALTRAUD 24

JULIA 23

MARTINA 23

ANNA MARIA 22

Häufigste weibliche Vornamen in Schlanders / Nomi femminili più comuni a Silandro



JOSEF 66

MARTIN 65

ANDREAS 62

THOMAS 56

MICHAEL 52

LUKAS 50

JOHANN 42

SIMON 42

STEFAN 42

MARKUS 40

DANIEL 39

CHRISTIAN 37

HANNES 36

MANUEL 36

KARL 35

WALTER 34

PAUL 33

PETER 32

Häufigste männliche Vornamen in Schlanders / Nomi maschili più comuni a Silandro



m / m w / f

Deutschland / Germania 33 36 69 69

Albanien / Albania 38 27 65 65

Kosovo / Kosovo 25 28 53 53

Nigeria /Nigeria 28 20 48 48

Marokko / Marocco 30 17 47 47

Slovakei / Slovacchia 17 30 47 47

Rumänien / Romania 15 22 37 37

Pakistan / Pakistan 23 13 36 36

Indien / India 17 7 24 24

Bosnien-Herzegovina / Bosnia-Erzegovina 13 9 22 22

Mazedonien / Macedonia 8 10 18 18

Tunesien / Tunisia 12 4 16 16

Österreich / Austria 7 8 15 15

Polen / Polonia 6 7 13 13

Ungarn / Ungheria 3 9 12 12

Irak / Iraq 5 4 9 9

Türkei / Turchia 6 2 8 8

Kroatien / Croazia 3 4 7 7

Moldawien / Moldavia 5 2 7 7

Tschechien / Repubblica Ceca 2 5 7 7

China / Cina 3 3 6 6

Russland / Russia 3 2 5 5

Schweiz / Svizzera 2 3 5 5

Ukraine / Ucraina 1 4 5 5

Bulgarien / Bulgaria 2 2 4 4

Mali / Mali 3 1 4 4

Andere / Altri 16 14 30 3 27

Summe / Totale 326 293 619 214 405

Ansässige ohne ital. Staatsbürgerschaft / Residenti senza cittadinanza italiana

Staatsbürgerschaft / 
Cittadinanza

gesamt
/ totale

EU /
UE

nicht EU 
/ non UE

In Schlanders sind 619 ausländische Bürger ohne ital. Staatsbürgerschaft (+ 21 Personen im Vergleich zum Jahr 2021) wohnhaft, das sind 9,75 % der ansässigen Bevölkerung. 
Herkunft: EU: 34,57 %, Nicht-EU: 65,43 %. / A Silandro risiedono 619 cittadini stranieri senza cittadinanza italiana (+ 21 persone rispetto al 2021), pari al  9,75 % della popolazione 
residente. Origine: UE: 35 %, non UE: 65 %.
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Verwaltung / Amministrazione

Sitzungen / Riunioni

2022 6 48 49 739 301

2021 8 82 52 761 364

2020 11 58 48 772 414

2019 7 46 51 800 397

2018 7 45 51 722 450

2017 7 42 50 765 439

2016 46 50 660 414

2015 7 72 50 792 391

2014 7 52 51 659 431

2013 6 47 50 677 291

2012 7 61 50 687 245

2011 49 51 580 195

2010 72 494 242

2009 58 51 520 238

Sitzungen und Beschlüsse des Gemeinderates und des Gemeindeausschusses
Riunioni e delibere del Consiglio comunale e della Giunta comunale

Jahr /
Anno

Gemeinderat / 
Consiglio comunale

Gemeindeausschuss / 
Giunta comunale

Entschei-
de / 

Deter-
mine

Be-
schlüsse / 

Delibere

Sitzungen /
Riunioni

Be-
schlüsse / 

Delibere

7 + 1 Klausur /
7 + 1 a porte chiuse

6 + 1 Klausur / 
6 + 1 a porte chiuse

7 + 1 informelle Sitzung / 
7 + 1 riunione informale

48 + 1 Klausur /
48 + 1 clausura

7 + 1 Klausur /
7 + 1 a porte chiuse



Privates Bauwesen / Edilizia privata

2021 122 20 54 14 31 64

2022 80 42 55 14 26 96

Bauansuchen und Sitzungen der Gemeindebaukommission / 
Domande di costruzione e riunioni della commissione edilizia comunale

Jahr /
Anno

Baugeneh-
migungen / 
Permessi di 
costruzione

Zertifizierte 
Meldungen des 

Tätigkeitsbeginns / 
 Notifiche 

certificate di inizio 
attività

Beeidigte 
Baubeginn-
meldungen / 
Notifiche di 
inizio lavori 

giurati

Landschafts-
rechtliche 
Genehmi-
gungen / 

Autorizzazioni 
paesaggistiche

Bauermäch-
tigungen / 

Permessi di 
costruzione

Bezugsfertigkeiten 
bzw. Benützungs-
genehmigungen / 

Permessi di utilizzo

* Im Jahr 2022 fanden 10 Sitzungen der Gemeindekommission für Raum und Landschaft (GKRL) Sektion Bauwesen mit 117 
Ansuchen und 8 Sitzungen der GKRL mit 31 Ansuchen statt. /
* Nel 2022 si sono tenute 10 riunioni della  Commissione comunale per lo spazio e il paesaggio (GKRL) Sezione edilizia con 
117 domande e 8 riunioni  della GKRL con 31 domande.



Gemeindebauhof / Cantiere comunale

%

Straßennetz / Rete stradale     1.816,50    

Straßenreinigung / Pulizia strade     1.432,00    

    4.842,04    

    2.315,00    

Abwasserversorg. / Acque di scarico        526,50    

    4.235,50    

    3.528,00    

Spielplätze / Parchi giochi        463,50    

       715,50    

Friedhof / Cimitero     1.202,50    

Gebäudebetrieb / Funzionam. edifici     1.795,00    

Serviceleistungen / Servizi     1.092,00    

       378,50    

       763,50    

    2.904,00    

Gesamt / Totale   28.010,04    

Kategorie /
Categoria

Stunden /
Ore

6,49 %

5,11 %

Stromversorg. u. öff. Beleucht. /
Alimentaz. elettr. e illumin. pubbl.

17,29 %

Trinkwasserversorgung /
Fornitura acqua potabile

8,26 %

1,88 %

Abfallentsorg. (Müll + Wertstoff) /
Gest. rifiuti (rifiuti + Centro ricicl.)

15,12 %

Grün- u. Parkanl. / Aree verdi e 
parchi 12,60 %

1,65 %

Sport- und Freizeitanlagen /
Strutt. sportive/tempo libero

2,55 %

4,29 %

6,41 %

3,90 %

Maschinen u. Fuhrpark /
Macchinari e flotta veicoli

1,35 %

Verwaltung u. Organisation /
Amministrazione e organizz.

2,73 %

Projekte (Investitionen) /
Progetti (investimenti)

10,37 %

100,00 %
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Personalentwicklung / Sviluppo delle risorse umane 

Jahr 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

47 48 47 47 47 58 58 56 61 62 60 59 61

4 2 4 5 4 5 5 10 7 8 5 9 6

Gesamt / Totale 51 50 51 52 51 63 63 66 68 70 65 68 67

Personal in Stammrolle/
Personale in ruolo regolare
Provisorisches Personal /
Dipendenti a tempo determinato
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